
 
 
 

 
 

UMEGA GROUP, AB ŽMOGAUS TEISIŲ POLITIKA 

Ši politika, parengta remiantis Jungtinių Tautų „Visuotine žmogaus teisių deklaracija”, apibrėžia 
pagrindinius principus, kurių laikomės vykdydami veiklą visose Umega Group, AB įmonių 
grupės (toliau – Grupės) įmonėse: UAB Hennordic, UAB Hentech, UAB Umega Agro, UAB 
SnolTherm, UAB Snolvalda, Walter Th. Hennecke GmbH, Snol Therm GmbH.  

Nedarome išimčių nei dėl šalies ar teritorijos, kuriai priklauso asmuo, politinio, teisinio ar 
tarptautinio statuso, nesvarbu, ar ta šalis ar teritorija būtų nepriklausoma, globojama arba jos 
suverenitetas būtų kaip nors kitaip apribotas. Visų asmenų žmogaus teisės gerbiamos vienodai.  

Žmogaus teisių užtikrinimas mums yra itin svarbus. To siekiame ne tik savo veikloje, bet ir norime  
bei stebime, kad mūsų partneriai ir tiekėjai taip pat vadovautųsi šiais principais: 

1. Gerbiame kiekvieno žmogaus prigimtinę laisvę, orumą ir teisę į lygybę.  
2. Netoleruojame diskriminacijos jokia jos forma. Priimame ir gerbiame visus žmones, 

neskirstome jų pagal rasę, odos spalvą, lytį, kalbą, tautybę, religiją, politinius ar kitokius 
įsitikinimus, turtinę, socialinę ar kitą padėtį. Visi turi teisę į lygią apsaugą nuo bet kokios 
diskriminacijos ir nuo bet kokio tokios diskriminacijos kurstymo. 

3. Siekiame, kad darbo metu žmonės jaustųsi saugūs ir laisvi priimti sprendimus, laisvai 
išsakyti savo nuomonę, kad jų niekas nežemintų, nemenkintų jų orumo, nežeistų nei 
fiziškai, nei psichologiškai.  

4. Griežtai pasisakome prieš ir esame pasirengę operatyviai reaguoti ir stabdyti, jei žmogus 
mūsų įmonėje ar su mūsų veikla susijusiose įmonėse būtų kankinamas, patirtų žiaurų, 
nežmonišką ar žeminantį jo orumą elgesį arba būtų tokiais būdais baudžiamas. 

5. Visi žmonės yra lygūs įstatymui ir nediskriminuojami turi teisę į lygią įstatymo apsaugą. 
Kiekvienas, jei yra pažeistos Konstitucijos arba įstatymo jam suteiktos pagrindinės teisės, 
turi teisę jas ginti kompetentinguose nacionaliniuose teismuose. 

6. Niekas negali būti savavališkai suimtas, sulaikytas ar ištremtas.  
7. Kiekvienas turi teisę laisvai judėti ir teisę pasirinkti gyvenamąją vietą kiekvienos valstybės 

teritorijoje. Kiekvienas turi teisę išvykti iš bet kurios šalies, įskaitant savąją, ir grįžti į savo 
šalį. 

8. Gerbiame kiekvieno žmogaus teisę į nekaltumo prezumpciją. Kiekvienas, kaltinamas 
baudžiamojo nusikaltimo padarymu, turi teisę būti laikomas nekaltu tol, kol jo kaltumas 
įstatymo nustatyta tvarka neįrodomas viešame teismo procese, kuriame jam buvo suteiktos 
visos būtinos gynybos garantijos.  

9. Kiekvienas turi teisę kitose šalyse ieškoti prieglobsčio nuo persekiojimo ir juo naudotis, 
išskyrus tuos atvejus, kai persekiojama tikrai dėl nepolitinių nusikaltimų arba veiksmų, 
prieštaraujančių Jungtinių Tautų tikslams ir principams bei šalies įstatymams. 

10. Niekam negali būti savavališkai atimta jo pilietybė arba teisė ją pakeisti. 
11. Gerbiame kiekvieno žmogaus teisę į privatumą. Niekas neturi patirti savavališko kišimosi 

į jo privatumą, šeimos gyvenimą, buitį ar susirašinėjimą, arba kėsinimosi į jo garbę ir 
reputaciją. Kiekvienas turi teisę į įstatymo apsaugą nuo tokio kišimosi arba kėsinimosi. 

12. Kiekvienas turi teisę į minties, sąžinės ir religijos laisvę. Ši teisė apima laisvę keisti savo 
religiją ar tikėjimą, taip pat laisvę išpažinti ir skelbti savo religiją ar tikėjimą tiek vienam, 
tiek kartu su kitais, viešai ar privačiai, mokant, praktikuojant tikėjimą, laikant pamaldas ir 
atliekant apeigas. 

13. Žmonės, kurie dirba tą patį ar lygiavertį darbą, ir jų kompetencijos, stažas ar kitas 
objektyviai pamatuojamas veiklos ar gebėjimų rodiklis atitinka - be jokios diskriminacijos 
- gauna tokį patį atlyginimą.  

14. Kiekvienas turi teisę į darbą, laisvą darbo pasirinkimą, teisingas ir tinkamas darbo sąlygas 
ir apsaugą nuo nedarbo. 



 
 
 

 
 

15. Kiekvienas dirbantis žmogus turi teisę gauti teisingą ir tinkamą atlyginimą, užtikrinantį 
jam žmogaus orumo vertą gyvenimą. 

16. Kiekvienas turi teisę į poilsį ir laisvalaikį, taip pat į pagrįstą darbo valandų ribojimą ir 
periodines mokamas atostogas. 

17. Palaikome ir gerbiame kiekvieno žmogaus teisę ir laisvę burtis į taikius susirinkimus, 
asociacijas, profesines sąjungas.  

18. Kiekvienas turi teisę laisvai laikytis savo įsitikinimų ir juos reikšti. Ši teisė apima laisvę 
nekliudomam turėti savo nuomonę ir ieškoti informacijos bei idėjų, jas gauti ir skleisti 
visokiomis priemonėmis ir nepaisant valstybės sienų. 

19. Kiekvienam, kuris naudojasi savo teisėmis ir laisvėmis, gali būti taikomi tik tokie 
apribojimai, kokie yra nustatyti įstatymo, tik tam, kad būtų užtikrintas kitų teisių ir laisvių 
pripažinimas ir pagarba joms ir kad demokratinėje visuomenėje būtų laikomasi teisėtų 
moralės, viešosios tvarkos ir visuotinės gerovės reikalavimų. 

 
Ši politika yra vieša ir prieinama Grupės interneto svetainėje www.umegagroup.com , nes 
siekiame, kad apie mūsų veiklos principus ir vertybes žinotų visi suinteresuotieji asmenys.  
 
Už žmogaus teisių stebėseną Grupėje atsakingas Personalo vadovas.  
 
Kiekvienas, dirbantis mūsų grupės įmonėje ar su mūsų įmone, supažindinamas su šiuo dokumentu, 
kad žinotų savo teises ir mūsų siekį jas gerbti.  

Grupė gerbia žmogaus teises visose savo veiklos srityse ir stebi, kad šiame dokumente išvardintos 
pamatinės vertybės nebūtų pažeidžiamos. Apie abejonių keliančią veiklą ar pažeidimus žmogaus 
teisių srityje galite pranešti kreipdamiesi tiesiogiai į už šią politiką atsakingą asmenį, taip pat 
anonimiškai ir konfidencialiai pranešti užpildant formą mūsų svetainėje arba parašydami el. paštu: 
skaidrumas@umegagroup.com   

Apie neteisėtus veiksmus Grupės įmonėse, keliančius grėsmę̨ viešajam interesui, galite 
konfidencialiai pranešti siųsdami pranešimą̨ LR Pranešėjų̨ apsaugos įstatyme numatyta tvarka: 
praneseju.apsauga@umegagroup.com 

Daugiau informacijos: www.umegagroup.com/praneseju-apsauga   

Visi pranešimai apie galimus pažeidimus nagrinėjami pagal atitinkamo pranešimo kanalo, kuriuo 
gauta informacija, informacijos gavimo ir nagrinėjimo tvarką. Nustačius politikos nuostatų 
neatitinkančius veiksmus, nedelsiant imamasi drausminamųjų̨ priemonių̨.  

Ši politika mums labai svarbi, peržiūrima kartą per metus ir esant poreikiui atnaujinama. 

 

 

Patvirtinta Umega Group, AB įmonių̨ grupėje 
2025 vasario 21 d.  Umega Group, AB generalinio direktoriaus Gedimino Čeikos įsakymu.  


